
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zakázku 

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči 

– Univerzitní centrum Masarykovy univerzity Brno 

– dodávka audiovizuální techniky  
 

otevřené řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., veřejných zakázkách 

nadlimitní veřejná zakázka  

 

 

 

 

 

 

Zadavatel 

Masarykova univerzita, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku  

se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 

V Brně 29. června 2010 



      

OBSAH 

 OBSAH .................................................................................................................................................... 2 

1. Preambule ........................................................................................................................................... 4 

2. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................... 6 

2.1. Druh veřejné zakázky ................................................................................................................... 6 

2.2. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................. 6 

2.3. Popis veřejné zakázky a vymezení požadavků ............................................................................. 6 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 7 

3. Technické podmínky............................................................................................................................ 7 

4. Obchodní a platební podmínky, nabídková cena ................................................................................ 7 

5. Dodatečné služby, opční právo  .......................................................................................................... 9 

6. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci .................................................................................. 9 

7. Místo realizace zakázky a lhůta plnění ................................................................................................ 9 

7.1. Místo plnění................................................................................................................................ 10 

7.2. Lhůta plnění................................................................................................................................ 10 

7.3. Podmínky pro změny lhůty plnění.............................................................................................. 10 

7.4. Termín zahájení  ......................................................................................................................... 10 

7.5. Termín dokončení....................................................................................................................... 10 

8. Kvalifikační předpoklady.................................................................................................................... 11 

8.1. Splnění kvalifikace ...................................................................................................................... 11 

8.2. Požadavky na poskytnutí informace o kvalifikaci....................................................................... 15 

8.3. Obsah a členění informace o kvalifikaci ..................................................................................... 15 

8.4. Doporučení na formu informace o kvalifikaci ............................................................................ 17 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky................................................................................ 18 

9.1.  Nabídka uchazeče...................................................................................................................... 18 

9.2. Forma nabídky............................................................................................................................ 18 

10. Předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky ...................................................................... 19 



      

11. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................... 20 

11.1. Vyloučení variantních řešení .................................................................................................... 20 

 Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky........................................................................... 20 

11.2. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace............................................................................ 20 

11.3.  Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................. 20 

11.4.  Popis posuzování a hodnocení nabídek .................................................................................. 20 

11.5.  Priorita jednotlivých dokumentů............................................................................................. 21 

11.6. Úpravy v oznámení o zahájení zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení........................... 21 

11.7.  Poskytování zadávací dokumentace........................................................................................ 21 

11.8.  Zadávací lhůta.......................................................................................................................... 21 

12. Přílohy.............................................................................................................................................. 22 

 příloha A – technická specifikace ......................................................................................................... 22 

 příloha B – obchodní podmínky (krycí list nabídky, návrh kupní smlouvy).......................................... 22 

 příloha C – informace o kvalifikaci (krycí list informace o kvalifikaci, prohlášení o splnění 

kvalifikačních kritérií, seznam významných zakázek a osvědčení významných zakázek) ..................... 22 

                                                                                                                                                                                      



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

4

1. Preambule 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen 

„zadávací dokumentace“) na plnění nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva a povinnosti 

neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky v souladu s § 149 ZVZ prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na webové stránce https://zakazky.muni.cz.  Veškeré úkony se proto provádějí elektronicky 

vyjma předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky. Zadavatel upozorňuje, že pro komunikaci v daném 

elektronickém nástroji je nutná registrace pomocí zaručeného elektronického podpisu. Veškeré podmínky a 

informace týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Masarykovy univerzity včetně 

informací o používání elektronického podpisu  jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf . 

V případě otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na uvedené webové 

stránce kontaktujte prosím Mgr. Rostislava Gnidu, odbor veřejných zakázek, e-mail: gnida@muni.cz, tel.: 

549493429. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte prosím provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@qcm.cz. 

 

Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci finančních 

mechanismů EHP/Norska stanovené v Příručce pro příjemce grantu z FM EHP/Norska, a to ve všech 

relevantních dokumentech týkajících se daného výběrového (zadávacího) řízení či postupu  

 

Dodavatelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí 

stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání nebo místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo 

zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou podle § 21 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Uchazečem o veřejnou zakázku se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku. 

 

Informací o kvalifikaci se rozumí souhrn dokumentů vyžadovaných zákonem a zadávacími podmínkami 

specifikovanými touto zadávací dokumentací, kterými dodavatel prokazuje splnění své kvalifikace podle zákona. 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

5

 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč smí 

zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování informace o kvalifikaci a nabídky. 

 

Uchazeč je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit s  výzvou a zadávací dokumentací a vyjasnit si 

ještě před předložením informace o kvalifikaci a podáním nabídky případné nejasnosti. K pozdějším námitkám 

nebude brán zřetel. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 9 227 835 Kč,- korun českých bez DPH 

(slovy devětmiliónůdvěstědvacetsedmosmsettřicetpět korun českých bez DPH). 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky  

Jedná se o druh veřejné zakázky na dodávky. Zakázka je součástí projektu Telč – rehabilitace bývalého 

jezuitského areálu, který je podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 

mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu. 

2.2. Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuálního vybavení pro Univerzitní centrum Masarykovy univerzity 

v Telči, náměstí Zachariáše z Hradce č. p. 2. Popis požadovaného zboží a technické podmínky jsou stanoveny 

v kapitole 3 a v technické specifikaci, která je součástí této zadávací dokumentace. Obchodní podmínky, jež jsou 

rovněž součástí této zadávací dokumentace, jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. 

2.3. Popis veřejné zakázky a vymezení požadavků  

Předmětem veřejné zakázky je vybavení místností dle technické specifikace audiovizuální technikou. Kromě 

dodávek audiovizuální techniky zahrnuje předmět veřejné zakázky i dopravu na místo plnění, vlastní instalaci, 

zprovoznění a komplexní vyzkoušení a následné zaškolení obsluhy a zajištění údržby a servisu v záruční době.  

 

Instalací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací včetně dodávek potřebných materiálů a 

věcí nezbytných pro řádné umístění zařízení na místo určené zadavatelem a dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou techniky, které je pro řádné zprovoznění zařízení nezbytné. 

 

Součástí dodávky zařízení je i vypracování provozního řádu zařízení, předání návodu k užívání a údržbě (vše 

v českém jazyce). 

 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

6

Zadavatel požaduje, aby veškeré ovládání dodaných zařízení bylo možné podle volby uživatele v  českém nebo 

anglickém jazyce.  

 

Zaškolením obsluhy se rozumí seznámení pracovníků zadavatele s obsluhou zařízení a s  technickými a 

provozními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany zdraví při práci se zařízením a veškerými 

dalšími náležitostmi řádného provozu zařízení vyplývajícími z příslušných právních předpisů.  

 

Uchazeč musí ve své nabídce počítat s tím, že jeho dodávka bude probíhat v souběhu s prováděním jiných 

specializovaných prací. Provedení je možné pouze v koordinaci všech zúčastněných. Za tímto účelem budou po 

dobu realizace předmětu plnění probíhat koordinační porady s četností nejméně jednou týdně a zástupce 

uchazeče je povinen se těchto porad účastnit. 

 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je rámcově vymezena CPV kódy: 

Hlavní předmět veřejné zakázky: 32320000-2 Televizní a audiovizuální přístroje 

51310000-8 Instalace a montáž rozhlasových, televizních a audiovizuálních přístrojů 

32570000-9 Komunikační zařízení 

 

3. Technické podmínky 
K prokázání skutečnosti, že nabídka odpovídá požadované kvalitě zařízení a že je v souladu s požadavky 

zadavatele, předloží uchazeč ve své nabídce popis jednotlivých prvků dodávky (typové označení, základní 

technické parametry jím nabízeného prvku), a to po jednotlivých místnostech a podle jednotlivých prvků dodávky. 

Vzorem pro popis jednotlivých prvků dodávky je výkaz výměr, který je součástí přílohy A zadávací dokumentace 

a bude v nabídce uchazeče tvořit přílohu 1 návrhu smlouvy. Uchazeč v něm vyplní sloupec typ/označení. 

 

4. Obchodní a platební podmínky, nabídková cena 
Zadávací dokumentace obsahuje obchodní podmínky, které se mají stát obsahem smluvního ujednání 

s uchazečem. Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek specifikovaných v příloze B 

zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být měněny či doplňovány.  



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

7

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena kompletní dodávky včetně montáží, 

instalací a všech obslužných činností nezbytných pro řádné provedení díla, a to včetně daně z přidané hodnoty. 

Nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v české měně: 

a) nabídková cena bez DPH, 

b) sazba (v %) a výše DPH, 

c) nabídková cena včetně DPH. 

 

Uchazeč ve své nabídce předloží rovněž položkový rozpočet, tj. nabídkové ceny po jednotlivých místnostech a 

podle jednotlivých prvků dodávky. Vzorem pro uvedení skladby nabídkové ceny je výkaz výměr, který je součástí 

A zadávací dokumentace a bude v nabídce uchazeče tvořit přílohu 1 návrhu smlouvy. Nabídková cena musí být 

cenou pevnou, obsahující veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu zakázky, včetně všech nákladů 

souvisejících, tj. včetně dopravy, instalace, zaškolení obsluhy, veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky, 

nákladů na projednání, provozních nákladů, pojištění, daní, poplatků, cel a jakýchkoliv dalších výdajů spojené 

s plněním zakázky apod. 

Za soulad nabídkové ceny s  požadovaným množstvím dodávek a souvisejících služeb je odpovědný uchazeč 

(soulad v množství a v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat 

objasnění nabídky ve smyslu § 76 odstavec 3 zákona. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky 

uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění dojde ke změnám 

sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 

podpisu smlouvy. 

Pokud zadavatel nebo hodnotící komise při posouzení nabídky dospěje k závěru, že nabídková cena uchazeče 

vykazuje jako celek nebo u konkrétních prvků znaky mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 77 zákona, má 

zadavatel, resp. hodnotící komise právo vyžádat si od uchazeče vzorek takového prvku (prvků), aby mohl 

posoudit, zda nabízené zařízení splňuje všechny zadavatelem vymezené parametry. Uchazeč je pak povinen na 

takovýto požadavek přistoupit a vzorek poskytnout do 7 kalendářních dní ode dne doručení předmětné žádosti na 

poskytnutí vzorků. Nebude-li vzorek k posouzení poskytnut, může být nabídka vyřazena z dalšího posuzování a 

hodnocení. 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

8

5. Dodatečné služby, opční právo  
V případě, že se při plnění zadávané veřejné zakázky vyskytne potřeba další dodatečných dodávek (dodávek 

nezahrnutých v technické specifikaci zadavatele), které bude nezbytné dodat pro řádné splnění účelu dodávky, 

budou zadány v souladu se zákonem. Zadavatel si nevyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb dodavatele 

(opční právo).  

6. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 

písemná, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a musí být zadavateli doručena nejpozději 12 dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace do 6 dnů ode dne doručení žádosti, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i 

všem uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

7. Místo realizace zakázky a lhůta plnění 

7.1. Místo plnění 

Místem plnění je Univerzitní  centrum Masarykovy univerzity, náměstí Zachariáše z Hradce č.p. 2, Telč. 

 

7.2. Lhůta plnění 

Lhůta plnění veřejné zakázky je: 

 předpokládaný termín podpisu smlouvy a zahájení plnění 15. 10. 2010  

 požadovaný termín dokončení dodávky 28. 1. 2011 

 

7.3. Podmínky pro změny lhůty plnění 
Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení dodávky 

dodržet (zejména prodlouží-li se trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 

předpokládaný termín zahájení.  



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

9

7.4. Termín zahájení  

Zahájení plnění v místě plnění je po podpisu smlouvy možné teprve po vyřešení detailů rozvodů a připravenosti 

pro montáž dodávaných prvků. Dodavatel po podpisu smlouvy zajistí účast odpovědné osoby na dokončovacích 

stavebních pracích s tím, že zástupce dodavatele bude u těchto dokončovacích prací koordinovat umístění a 

provedení prvků nutných k dodávce a instalaci tak, aby po úplném dokončení stavebních prací mohl zahájit 

vlastní dodávku a montáž bez nároků na další stavební práce. Případné další stavební úpravy, vzniklé řešením 

odchylným od zadávací dokumentace hradí dodavatel. 

 

7.5. Termín dokončení 

Dodávka audiovizuálního vybavení je podmíněna stavební připraveností budované stavby/rekonstruované 

budovy. Je právem zadavatele upravit termín zahájení finální montáže techniky i v souvislosti s možným 

prodlením stavebních prací. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení celého funkčního a bezvadného 

předmětu smlouvy nejpozději do 28. 1. 2011. 

 

8. Kvalifikační předpoklady 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

8.1. Splnění kvalifikace 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení; 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení; 

d) technických kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými zadavatelem 

v oznámení o zahájení zadávacího řízení. Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této zadávací 

dokumentaci. 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona), mohou prokázat splnění části 

kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek) starší než 3 měsíce. Tento 

výpis prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu podle § 127zákona. 

 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

10

Dodavatelé, kterým byl vydán certifikát v rámci systému certifikovaných dodavatelů (§ 133 a násl. zákona), 

mohou prokázat splnění části kvalifikace předložením platného certifikátu (viz § 140 odst. 1 zákona). Tento 

certifikát prokazuje kvalifikaci v rozsahu podle § 134 zákona. 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona 

(vyjma § 54 písm. a) zákona) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v § 51 odst. 4 zákona.  

 

Podává-li nabídku dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele, je dodavatel podle § 51 odst. 4 zákona povinen zadavateli předložit originál nebo ověřenou kopii 

smlouvy uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 zákona), musí každý z nich prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle § 

50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí dodavatelé podávající společnou nabídku prokázat společně. 

 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 zákona jsou povinni přiložit k nabídce originál 

nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 zákona, tj. že všichni tito 

dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 zákona, a to v rozsahu, 

způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované zákonem a požadované zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. 

 

Zahraniční dodavatel může podle § 143 zákona prokázat splnění části kvalifikačních předpokladů výpisem ze 

zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát 

vydán.  

 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

11

Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejich 

úředně ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka (dokumenty vyhotovené ve slovenštině nemusí 

být do českého jazyka překládány). 

 

a) Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který prokáže splnění podmínek podle § 53 odst. 1 písm. a) až 

j) zákona. 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným § 53 odst. 2 zákona.  

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel (i) předložením dokladů dle § 54 písm. a) 

zákona (výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán), (ii) předložením 

dokladů dle § 54 písm. b) zákona (doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky). 

c) Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

I. údaje o celkovém obratu dodavatele za poslední tři účetní období (§ 55 odst. 1 písm. c) zákona) a 

prokáže, že v každém z posledních třech účetních období dosáhl celkového ročního obratu 

nejméně ve výši 20 mil. Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez DPH za dodávky prvků 

audiovizuálního vybavení a obdobných komponent. 

Pokud dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost v předmětu veřejné zakázky později (například 

později než v roce 2007, je-li účetním obdobím dodavatele kalendářní rok), postačuje, předloží-li údaje o svém 

obratu dosaženém za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení činnosti, přičemž příslušné 

obraty dodavatele v každém z těchto účetních období musí být větší nebo rovny výše uvedeným hodnotám 

celkového obratu. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel údaje o obratu uvedl ve svém prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií 

podle předlohy v příloze C této zadávací dokumentace nebo tyto údaje prokázal předložením jiného dokladu, 

např. výkazů zisků a ztrát za poslední tři účetní období. 

d) Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

12

I. seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem (podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona) 

s uvedením rozsahu dodávky a doby plnění, který bude doložen osvědčeními nebo čestnými 

prohlášeními, z nichž bude vyplývat, že v posledních třech letech dodavatel realizoval nejméně tři 

zakázky na dodávku a instalaci audiovizuálního vybavení, přičemž každá ze zakázek byla ve výši 

nejméně 8 mil. Kč.  

Každá položka seznamu významných dodávek musí být doložena: 

 osvědčením vydaným objednatelem dodávky nebo 

 čestným prohlášením dodavatele, pokud byla dodávka plněna jiné osobě než veřejnému zadavateli a 

nebylo-li možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Zadavatel doporučuje zpracovat seznam v rozsahu a způsobem podle vzoru v příloze C zadávací 

dokumentace. Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu lze prokázat i jiným dokumentem splňujícím 

požadavky zákona. 

 

8.2. Požadavky na poskytnutí informace o kvalifikaci 
Informace o kvalifikaci musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo 

slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Všechny dokumenty o kvalifikaci musejí být originály nebo ověřené kopie. Doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady o kvalifikaci ve formě souboru nazvaného informace o 

kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje, aby součástí informace o kvalifikaci bylo prohlášení k informaci o kvalifikaci zpracované 

podle předlohy uvedené v příloze C zadávací dokumentace a podepsané dodavatelem (podle výpisu 

z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za 

dodavatele jednat. V případě podpisu osobou oprávněnou za dodavatele jednat zadavatel doporučuje, aby její 

plná moc byla součástí informace o kvalifikaci. Podpisem (podpisy) tohoto prohlášení potvrdí dodavatel 

pravdivost, správnost, úplnost a závaznost všech jím uváděných údajů a svých tvrzení v informaci o kvalifikaci. 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

13

Zadavatel doporučuje dále použít pro zpracování informace o kvalifikaci formulář krycího listu informace o 

kvalifikaci v příloze C této zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby informaci o kvalifikaci dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž 

jedno bude označeno jako ORIGINÁL a druhé jako KOPIE. 

  

8.3. Obsah a členění informace o kvalifikaci 

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla členěna do oddílů, řazených v posloupnosti za sebou. 

Jednotlivé oddíly doporučuje zadavatel oddělit dělicími listy barevně odlišnými od ostatních listů složky. 

Informace o kvalifikaci uchazeče doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 

oddíl 1  

 krycí list informace o kvalifikaci  

 prohlášení k informaci o kvalifikaci 

 

Nevyhoví-li dodavatel doporučení zadavatele a nezařadí-li do oddílu 1 informace o kvalifikaci prohlášení 

k informaci o kvalifikaci zpracované podle předlohy uvedené v příloze C zadávací dokumentace, zařadí 

dodavatel do oddílu 2 své čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) zákona a 

své čestné prohlášení podle § 53 odst. 2 písm. d) zákona a do oddílu 4 informace o kvalifikaci doklady 

prokazující údaje o celkovém obratu. 

oddíl 2 – základní kvalifikační předpoklady 

 výpis/-y z evidence Rejstříků trestů - § 53 odst. 2 písm. a) zákona 

 potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 2 písm. b) zákona 

 potvrzení příslušných orgánů a institucí - § 53 odst. 2 písm. c) zákona 

 čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) zákona a čestné 

prohlášení dodavatele podle § 53 odst. 2 písm. d) zákona (pouze v případě, nejsou-li obsažena v 

prohlášení k informaci o kvalifikaci dodavatele zařazeném do oddílu 1 informace o kvalifikaci) 

 

oddíl 3 – profesní kvalifikační předpoklady 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence (§ 54 písm. a) zákona) 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

14

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) zákona) 

oddíl 4 – ekonomické a finanční předpoklady 

 údaje o celkovém obratu dodavatele za poslední 3 účetní období (§ 55 odst. 1 písm. c) zákona); pouze 

v případě, nejsou-li tyto údaje obsaženy v prohlášení dodavatele zařazeném do oddílu 1 informace o 

kvalifikaci 

oddíl 5 – technické kvalifikační předpoklady 

 seznam významných zakázek za poslední tři roky (§ 56 odst. 2 písm. a) zákona) 

 osvědčení k jednotlivým významným zakázkám nebo čestná prohlášení je nahrazující (§ 56 odst. 2 

písm. a) zákona) 

 

8.4. Doporučení na formu informace o kvalifikaci 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy informace o kvalifikaci byly v pravém dolním rohu každého listu 

očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1 (s výjimkou dělících listů). 

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto 

přelepení se doporučuje opatřit razítkem nebo podpisem dodavatele. 

Zadavatel doporučuje, aby informace o kvalifikaci byla vložena do obalu (dále jen obálka K), který bude uzavřen 

a na všech uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo 

podpisem dodavatele nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat.  

Obálka K bude označena adresou (sídlem) dodavatele a nápisem NEOTVÍRAT – NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA – Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – 

dodávka audiovizuální techniky – KVALIFIKACE. 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

15

 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
 

9.1.  Nabídka uchazeče 
Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy (včetně všech příloh) podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, správnost, úplnost a 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce.  

9.2. Forma nabídky 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. 

Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce 

musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování návrhu smlouvy respektoval obchodní podmínky v příloze B 

zadávací dokumentace a pro zpracování návrhu smlouvy použil předlohu návrhu smlouvy tam uvedenou. 

Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být měněny či doplňovány. 

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může využít 

vzory (předlohy) dokladů v přílohách zadávací dokumentace.  

Zadavatel doporučuje použít vzor krycího listu nabídky uvedeného v příloze B zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídku dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž jedno bude 

označeno jako ORIGINÁL a druhé jako KOPIE. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou 

číselnou řadou vzestupně od čísla 1 (s výjimkou dělících listů). 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným 

provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto přelepení se doporučuje 

opatřit razítkem či podpisem uchazeče. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla vložena do obalu (dále jen obálka N), který bude uzavřen a na všech 

uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem uchazeče nebo 

podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat jménem nebo za uchazeče. 

Obálka N bude označena adresou (sídlem) uchazeče a nápisem NEOTVÍRAT – NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

16

ZAKÁZKA – Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – 

dodávka audiovizuální techniky – NABÍDKA. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná společně více dodavateli obsahovala dále jako přílohu návrhu smlouvy 

originál smlouvy dle § 51 odst. 6 zákona. Tato listina musí být opatřena podpisy oprávněných osob všech 

účastníků společné nabídky. 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, 

popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. U společné nabídky více osob musí 

být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. 

 

10. Předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky 
Doklady o kvalifikaci na plnění veřejné zakázky je třeba předložit a nabídku je nutné podat nejpozději 11. srpna 

2010 do 12.00 hodin na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno. 

Kontaktní osoba: Mgr. Rostislav Gnida, Odbor veřejných zakázek, tel. 549493429,  

e-mail: gnida@rect.muni.cz 

 

11. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

11.1. Vyloučení variantních řešení 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

11.2. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. Uchazeči, kteří neprokázali splnění kvalifikace, budou ze zadávacího řízení zadavatelem 

vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí.  

11.3.  Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 11. srpna 2010 

v 15 hod. v sídle zadavatele. Sraz účastníků bude 14.50 hodin v místnosti 332. Otevírání obálek může být 

přítomen uchazeč nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče, které se prokážou zmocněním pro zastupování 

uchazeče při otevírání obálek s nabídkami, a to maximálně 2 osoby za uchazeče. Obálky s nabídkami otevře 

zadavatel postupně v pořadí podle data a času doručení nabídky. 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

17

Obálky s informací o kvalifikaci (obálky K) zadavatel otevře bezprostředně po jejich obdržení, aby posoudil 

splnění kvalifikačních požadavků.  

11.4.  Popis posuzování a hodnocení nabídek 
Posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise.  

Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace, včetně 

seznamu nabídek. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. 

d) zákona, a dále z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedené hlediska, zadavatel ze zadávacího 

řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně uvedení důvodů, zadavatel vyloučeným uchazečům bezodkladně 

písemně oznámí. 

Zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu. V souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení hodnotící komise provede hodnocení 

nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž nabídky splnily všechny zákonné požadavky a 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, nebyly nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1 písm. d) 

zákona a neobsahovaly mimořádně nízkou nabídkovou cenu, podle tohoto kritéria. Pořadí nabídek stanoví 

komise podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž jako nejvhodnější nabídka v pořadí bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

11.5.  Priorita jednotlivých dokumentů 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího řízení a 

v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení. 

11.6. Úpravy v oznámení o zahájení zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu podmínek stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

Případná úprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude uveřejněna v Informačním systému veřejných 

zakázek.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod hodný zvláštního zřetele 

ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) zákona, pro který nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 



      

Nadlimitní veřejná zakázka  

Obnova bývalé jezuitské koleje v Telči – Univerzitní centrum Masarykovy univerzity – dodávka audiovizuální techniky 

TEXTOVÁ ČÁST  

18

pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující zadavateli nepřekročit 

finanční limit pro danou veřejnou zakázku.   

11.7.  Poskytování zadávací dokumentace 
V souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení je zadávací dokumentace poskytována neomezeným a 

přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu už od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

11.8.  Zadávací lhůta 
Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu dvou měsíců; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je však svojí 

nabídkou vázán až do podpisu smlouvy. 

 

12. Přílohy 

příloha A – technická specifikace 

1. Technická zpráva 

2. Schéma zapojení 

3. Kabelová kniha 

4. Stavební připravenost, nároky na ostatní profese 

5. Výkaz výměr neoceněný 

6. Půdorysné zakreslení rozvržení AV techniky + nároky 

příloha B – obchodní podmínky (krycí list nabídky, návrh kupní smlouvy) 

příloha C – informace o kvalifikaci (krycí list informace o kvalifikaci, prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií, 
seznam významných zakázek a osvědčení významných zakázek) 

 

V Brně 29. 6. 2010 

 

 

 

 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph. D., MBA, 
  kvestor 


